lia

Stat

འ
ུ

ex

ex Jordano &Petro de Andlo c. 13. ( ubi Freherus ) & c. 16. in fumma,

celebritate olim fuiffe Regium Francorum Palatium Trevirenfe , quod

Petrus de Andlo magnum vocat ; & Pipini ante regnum fuiffe, atque

Palatino Comiti Rheni fedem vetuftampræbuiffe credebatur, quem etiam

Advocatiam in Trevirenfi urbe habuiffe fcimus. Noftrum quoque Pro

dromi diploma 14. §. 4. recens electo & apud Aquisgranenfes inaugurato

Romanorum Regi , inter loca Imperii & caftra , fpecialiter caftrum de Tre

veles , id eft palatium de Treveris tradi debuiffe indicat. Unde fufpicor,

ut in Moguntino fedis dignitas ac per Teutoniam Franciamve primatus

valuit, & in Colonienfis jus Coronationis Aquisgranenfis atque inthroni

fationis in fede magnifici Caroli ; ita in Trevirenfi Archiepifcopo inter

alia magniFrancorum palatii apud Treveros , antiquitate ac Palatinorum

Francia fede celebrati , rationein habitam fuiffe; cùm id Regi novo fpe

cialiter, quafi ad capiendam poffeffionem rerum Imperii , adeundum

vel affignandum fuiffe , jam durante inter Richardum & Alfonfum de

Imperio controverfia creditum fit , ut patet ex Epiftola Urbani Papæ IV.

citata (Prodromi diplomate 14. ) Porro Regni Franciæ primatem Mo

guntinum , in cujus velut oculis Francofurtum erat , cum vicina Fran

kes - erd , feu Terra Francica ( de qua in dicto dipl. 14. ) & thronum Re

gni Carolini Aquisgranenfem in Colonienfis Archiepifcopi provincia , &

Palatium FrancorumTrevirenfe, ad decus Imperii & novi Regis autori

tatem magnum pondus habitura illis temporibus credebantur, quia Teu

tonicumRegnum , in quod ille inaugurabatur , revera erat Regnum Franco

rum Orientalium. Et conftat ex diplomatibus , Ottones , imò &pofterio

res quosdam Imperatores , fefe adhuc fcripfiffe Reges Francorum ; &

Gallos mediis GermaniæScriptoribus ad difcrimenFrancigenas dictos, (vel

ut hic dipl. 197. §. 2. Francigenarios , quorum neutrum Ducangio obfer

vatum miror) quafi potius ortos à Francis , quam Francos, tametfi ali

quando fed rariùs eadem vox&de Francis Germaniæ ufurpetur. Quam

vis autempaulatim Francia Occidentali id eft Galliæ propria factafuerit,

Francorum appellatio , Alamanniæ vocabulo Germanis omnibus per

abufum paffim attributo , ( vid. notanter diplom. 158. §. 9. ) quod Suevis

& Helvetis proprium erat ; diu tamen apud noftros adhuc viguit Fran

cici nominis jurisque memoria; inde deFrankes-erd , de fede Caroli M.

de Palatio Francorum Trevirenfi , obfervationes penè ad fuperftitionem

curiofæ. Ex quibus caufis minus mirum eft , cæteros Archiepifcopos,

Germaniæ tribus iftis , & Francicis & fitu inter fe connexis , non inter

ceffiffe. Nam ut ad Archi- Cancellariatûs potiffimum refpectum dica

tur , in Trevirenfi locum initio non habebat; quando Viennenfis Archi

epifcopus Regni Burgundiæ feu Arelatentis Archi- Cancellarius cenfeba

tur fubprimo & fecundo Friderico, quemadmodum Henr. Gunth. Thu

lemarius V. Cl. oftendit in libro de Electoribus , multiplici eruditione

referto. Itaque , fi quid judico , pofterius nata trium regnorum , trium

que Archi- Cancellariatuum confideratio eft, cum aliis fimilibus opinio

num blandimentis ; quæ fi non ad originem rei , tamen ad confervatio

nem deinde valuerunt : quorfum etiam refero , quod in quatuor fecula

ribus Officiatis , quatuor regalium feudorum dignitates, fcilicet Regis,

Ducis, Marchionis, Comitis, fimul repræfentarentur. An voluerit Hen

ricus fanctus vel alius Imperator, ut qui Imperatori in folennibus Curiis

officia præftarent , fimul & Rambergenfii Epifcopo per miniſteriales fuos

aliquid honoris exhiberent ; aut quæ alia, multoforte ferius , ex traditio

nibus vel Scripturis nefcio quibus, occafio rei fumta fuerit; & quomodo .

pofterioribus temporibus certa Electorum feuda inde fint nata vel oblata,

ampliusinquirendum erit. Cæterum Officiatos eopronius credo in locum
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veniffe primariorumDucum regna feu magnos Ducatus , Frância Orien

talis , Lotharingiæ , Bavariæ , Allemanniæ & Saxoniæ adminiſtrantium;

quod magnos illos Duces olim (fed pro re nata , nec fixa quadam juris

ratione ) iisdem Officiis in Curiis folennibus functos , ex Witichindo &

Ditmaro conftat. AtquehosinElectionibus quoque plurimumpotuiffe

non eft dubitandum.

Mihi igitur conferenti omnia , conjectura nata eft , fcrupulofiorem

quandam eligendi formam ab Ecclefia ad Imperium tranfiiffe ; ut alioquin

fcimusjudiciorum proceffum, aliaquemulta a Canoniftis ad Legiſtas venif

fe; præfertim cum initio omnis eruditio , & cum earerum moderamen

penes Clericos effet , fcripturæ omnes per ipfos expedirentur, ac negotia,

formam complementumque eorum opera acciperent. Unde & Impera

tores videmus claufulas Pontificiarum bullarum imitatos , ut alia exempla

taceamus. Cum igitur initio ftudiis Procerum, nempe Archiepifcopo

rum cum fuis Epifcopis ; & Ducum , Regna five magnos Imperii Duca

tus regentium , cum fuis Principibus ; & ipfius ( ut in Polonia ) populi

acclamatione , fieret electio , quemadmodum exWippone difcimus , id

que moxtumultuofius fortaffe videretur ; apparet ordinis & tranquillita

tis caufa vel fpecie , pofterioribus temporibus cœpiffe paucos adhiberi

pro omnibus, qui ex prætaxatione Principum & confenfu , ut Albertus Sta

denfis loquitur, eum , in quem ftudia potiora inclinare comperiffent, ve

lutfcrutinio facto, nominarent. Et fpeculum Saxonicum, quodFriderici II.

tempore fcriptum creditur, recenfitis feptem Electoribus ( iisdem quos&

Stadentis habet , & poftea ufus agnovit) difertè fubjicit , quod prædicti

non fecundum placitum eligere debeant, fed quem Principes elegerunt,

eundem præ cæteris in Regem nominabunt. Atque haud fcio , an huc

pertineat , quod in Epiftola Principum Germaniæ pro Ottone IV. Ele

&tioni confenfus adjungitur. Clarius adhuc & difertius in Epiſtola Ale

xandri IV. Pontificis ad Archiepifcopos Electores contra Conradinum

aliquoties videas Electionem, nominationem & confenfum diftingui, di

plom.Prodromi xi. Quodadeò verum eft, utadhuc Richardus apudFran

cofurtum dicatur confenfu Principum à fuis Electoribus, Colonienfi, ( qui

Moguntini ſe vices habere ajebat ) & Palatino electus, dipl. Prodrom. 12.

Et conftat paffim receptum effe in Prælatorum electionibus , collectis

jam fuffragiis , ut unus vel pauci fe eligere dicant totius Capituli vices.

Quin imò apud Canoniftas credi cœpit, ne validam quidem electionem ,

effe , aut ritè factam videri, etfi faverent fuffragia, nifi , quafi ad publi

catæ fententiæ inftar , juridica quædam promulgatio , & ut ita dicamfor

malis Electio ab uno vel paucis pro omnibus celebrata velut colopho

nem imponeret : & controverfias ex eo capite circa electiones vel

ftulationes motas conftat , cum fortè difcefferant fuffragatores , nemine

folenne illud, eligo, pronuntiante. Factum autem elt proceffu tempo

ris in Electione Imperatoris , ut Electio formalis valeret pro materiali , &

qui foli erant Electores folennes feunominatores , foli haberenturElecto->

res; five arte eorum, qui per paucos rem facilius conficiebant , five ipfo

feculi genio à realibus ad ritualia declinantis , five ex conditione Reipu

blicæ , quæ tunc turbatiffima erat , & in tranfitu verfabatur, ac velut in

partu novæ Imperii formæ laborabat ; multis etiam ftudio abftinentibus,

ut invidiamvitarent, aliis fuarum rerumfatagentibus ; quando conftat .

à pluribus ipfumImperiumfuiffe recufatum, atqueadeò etiam ad exteros

itum ; ita ut præoccupatis jam opinione animis eofacilius omnisdemum

autoritas in officiatos cefferit, qui honeſtè abeffe non poterant. Itaque

quòd mox ad antiquam confuetudinemprovocari cœpit , in re licetnova,